РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        25.12.2019г                            ст. Николаевская                                       № 174
О внесении изменений в

постановление Администрации

Николаевского сельского поселения

от 14.11.2018г. № 153
В соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 11.07.2018 года №94.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Николаевского сельского поселения», постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 01.08.2018 года № 105.1 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Николаевского сельского поселения», Администрация Николаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 14.11.2018г. № 153 «Об утверждении муниципальной программы Николаевского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы  Николаевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы Николаевского сельского поселения изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы Николаевского сельского поселения

	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района составляет – 2645,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 272,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 270,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 210,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 212,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 210,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 210,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 210,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 210,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 210,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 210,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 210,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 210,0 тыс. рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы  1 «Пожарная безопасность» муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы Николаевского сельского поселения изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы  за счет  средств бюджета Николаевского сельского поселения  Константиновского района составляет – 2502,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 254,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 245,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 202,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 200,0 тыс. рублей.

1.3. В паспорте подпрограммы  1 «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы Николаевского сельского поселения изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы за  счет средств бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района  составляет – 142,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 17,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 25,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 10,0 тыс. рублей.

1.4. Приложение № 3 «Расходы бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района на реализацию муниципальной программы»                                                                                                                                    к муниципальной  программе Николаевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:
Приложение № 3
к муниципальной  программе Николаевского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах»
РАСХОДЫ

бюджета Николаевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа       «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций ,обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2645,2
	272,8
	270,0
	210,0
	212,4
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0

	Ответственный исполнитель Администрация Николаевского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	2645,2
	272,8
	270,0
	210,0
	212,4
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0

	Подпрограмма № 1. Пожарная безопасность
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2502,3
	254,9
	245,0
	200,0
	202,4
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	исполнитель подпрограммы № 1 Администрация Николаевского сельского поселения

	2502,3
	254,9
	245,0
	200,0
	202,4
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие 1.1.

Приобретение для нужд ДПД  ранцевых огнетушителей и ремкомплектов для них
	исполнитель основного мероприятия 1.1 Администрация Николаевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	216,0
	6,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное
мероприятие 1.2 Приобретение и установка пожарных гидрантов

	исполнитель основного мероприятия 1.2 Администрация Николаевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	100,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное
мероприятие 1.3 Опашка населенных пунктов
	исполнитель основного мероприятия 1.3 Администрация Николаевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	240,0
	45,0
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное
мероприятие 1.4 Ремонт и строительство пожарных водоисточников
	исполнитель основного мероприятия 1.4 Администрация Николаевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	720,0
	120,0
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное
мероприятие 1.5 Приобретение переносных мотопомп, всасывающих рукавов, выкидных пожарных рукавов
	исполнитель основного мероприятия 1.5 Администрация Николаевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	410,0
	0,0
	10,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Основное
мероприятие 1.6 Приобретение системы оповещения населения при пожаре
	исполнитель основного мероприятия 1.6 Администрация Николаевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	269,0
	44,0
	25,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное
мероприятие 1.7 Оборудование водонапорных башен приспособлениями для заправки пожарного автомобиля

	исполнитель основного мероприятия 1.7 Администрация Николаевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.8 Заправка огнетушителей

	исполнитель основного мероприятия 1.8 Администрация Николаевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	2,4
	-
	-
	2,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.9 Оказание  поддержке ДПД (страхование, медосмотр)
	исполнитель основного мероприятия 1.9 Администрация Николаевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	168,0
	3,4
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное
мероприятие 1.10 Приобретение основных средств и материальных запасов для обеспечения пожарной безопасности
	исполнитель основного мероприятия 1.10 Администрация Николаевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	376,5
	36,5
	40,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Подпрограмма № 2 Участие в предупреждении и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	исполнитель подпрограммы № 2 Администрация Николаевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 2.1

Подготовка и обучение населения в области ГО и действиям в ЧС
	исполнитель основного мероприятия 2.1 Администрация Николаевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 2.2 Приобретение электросирен, громкоговорящих устройств

	исполнитель основного мероприятия 2.2 Администрация Николаевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 2.3 Приобретение противочумных костюмов

	исполнитель основного мероприятия 2.3 Администрация Николаевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 2.4 Приобретение средств защиты кожи и органов дыхания

	исполнитель основного мероприятия 2.4 Администрация Николаевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 2.5 Расходы в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 21.06.2014 года № 1109-р

	исполнитель основного мероприятия 2.5 Администрация Николаевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма № 3 Обеспечение безопасности на воде
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	142,9
	17,9
	25,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	исполнитель подпрограммы № 3 Администрация Николаевского сельского поселения

	Х
	X
	X
	X
	142,9
	17,9
	25,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 3.1
Приобретение информационных стендов по правилам поведения на воде
	исполнитель основного мероприятия 3.1 Администрация Николаевского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	20,0
	-
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-
	5,0

	Основное
мероприятие 3.2 Установка информационных знаков "Купание запрещено"

	исполнитель основного мероприятия 3.2 Администрация Николаевского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	25,0
	-
	10,0
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.3 Приобретение спасательного конца Александрова
	исполнитель основного мероприятия 3.3 Администрация Николаевского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	18,3
	3,3
	-
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.4 Приобретение спасательных жилетов
	исполнитель основного мероприятия 3.4 Администрация Николаевского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	34,6
	14,6
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	Основное
мероприятие 3.5 Приобретение мотолодки
	исполнитель основного мероприятия 3.5 Администрация Николаевского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.6 Приобретение оградительных буев
	исполнитель основного мероприятия 3.6 Администрация Николаевского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	25,0
	-
	10,0
	-
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	Основное
мероприятие 3.7 Содержание спасателей
	исполнитель основного мероприятия 3.7 Администрация Николаевского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.8 Проведение водолазных работ по обследованию и очистке дна

акватории пляжа
	исполнитель основного мероприятия 3.8 Администрация Николаевского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	20,0
	-
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-
	5,0

	1.4. Приложение № 4 «Расходы на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Приложение № 4
к муниципальной  программе Николаевского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

	Наименование

муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)*
	В том числе по годам реализации

государственной программы (тыс. рублей)*

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
	2645,2
	272,8
	270,0
	210,0
	212,4
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0

	бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района
	2645,2
	272,8
	270,0
	210,0
	212,4
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0

	безвозмездные поступления

в бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района

	в том числе

за счет средств:

	-федерального бюджета

	- областного бюджета

	- внебюджетные источники

	Подпрограмма № 1 Пожарная безопасность

	всего
	2502,3
	254,9
	245,0
	200,0
	202,4
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района
	2502,3
	254,9
	245,0
	200,0
	202,4
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	безвозмездные поступления

в бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района

	в том числе

за счет средств:

	-федерального бюджета

	- областного бюджета

	- внебюджетные источники

	Подпрограмма № 2 Участие в предупреждении и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	всего

	бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района

	безвозмездные поступления

в бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района

	в том числе

за счет средств:

	-федерального бюджета

	- областного бюджета

	- внебюджетные источники

	Подпрограмма № 3 Обеспечение безопасности на воде

	всего
	142,9
	17,9
	25,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района
	142,9
	17,9
	25,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	безвозмездные поступления

в бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района

	в том числе

за счет средств:

	-федерального бюджета

	- областного бюджета

	- внебюджетные источники

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Николаевского сельского поселения                                            А.О. Керенцев